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DIOLiOTLKA

Próbobierz do pobierania próbek
z niejednorodnych materiałów sypkich

o bardzo drobnej granulacji

Urzędu Potantowege
Polski* Rzccj'r:r'l'tF| \ńm\

Przedmiotem wynalazku jest tłoczkowo-ramko-
wy próbobierz do wydzielenia reprezentatywnej
próihki z niejednorodnych materiałów sypkich
o bardzo drobnej granulacji (na'przykład mąka,
otręby).
Próbobierz pobiera próbkę periodycznie co kil¬

kadziesiąt sekund lub co kilka minut, dając przy
tym dostatecznie małą próbkę zbiorczą. Większe
przerwy w pobieraniu próbki stosowane w niektó¬
rych innych próbobierzach (na przykład Simona)
mogą powodować przy niejednorodnej partii ma¬
teriału odchylenia składu próbki od składu ma¬
teriału badanego. Inne znów próbobierze na przyk¬
ład Gomppera mogą pracować bardziej częstotli-
wie, lecz dają przy tym zbyt dużą próbkę.
Opisane wyżej niedogodności usuwa tłoczkowo-

-ramkowy próbobierz według wynalazku.

Różni się on od znanych próbobierzy tym, że
posiada element probierczy w postaci szufladki
bez dna, czyli ramki szybko wsuwanej i wysuwanej
z przewodu transportowego, dzięki czemu może
pobrać stosunkowo małą próbkę zbiorczą przy
dość częstotliwej pracy. Próbka uzyskana w ten
sposób jest reprezentatywna, gdy są zachowane
odpowiednie proporcje ramki i gdy jest ona usta¬
wiona w głównym strumieniu materiału lub z bo¬
ku całkowicie wypełnionego przewodu materiałem
nierozsortowanym, co często występuje na przy¬
kład przy mące, otrębach itp.
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Pró'bobierz według wynalazku przedstawiony
jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
automat sterujący pracą próbobierza, mianowicie
impulsator, który okresowo wysyła impulsy prądu
uruchamiające urządzenie pobierające próbkę, zaś
fig. 2 przedstawia urządzenie pobierające próbkę
z uwzględnieniem przykładu jego zamontowania
w przewodzie transportowym.

Automat sterujący (fig. 1) oparty jest na zasa¬
dzie obwodu elektrycznego rozłączającego się pod
wpływem własnego impulsu. Jako aparatu rozłą¬
czającego użyto spoczynkowego przekaźnika ban¬
kowego A. Opisany efekt uzyskano dzięki szerego-
wo-równoległemu połączeniu spirali grzejnej* prze¬
kaźnika i lampek kontrolnych B, C powodujących
spadek mapięcia. Parametry przekaźnika, jak
kształt rurki, ilość rtęci itp. tak dobrano, by uzys¬
kać minimalny czas zwarcia przy dość dużym
czasie rozwarcia, oraz by umożliwić regulację cza¬
su rozwarcia przy pomocy pochylania całego prze¬
kaźnika.

Uzyskano w zależności od natężenia prądu spi¬
rali grzejnej czas zwarcia 0,2 do 0,5 sek, zaś w za¬
leżności od pochylenia przekaźnika czas rozwarcia,
czyli okres 10 sek do 1,5 min. Mimo pochylania,
zmniejszanie się przekroju czynnego rtęci zwartej
w zasadzie nie występuje, gdyż nie są to warunki
stałej pracy, przy której przekaźnik musi być
w pionie. Tutaj przekaźnik pracuje tylko w czasie
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jego samowyłączania się i włączania. Jest obojęt¬
ne ile z tego czasu wykorzystuje się. Obok tego
łatwego i korzystnego sposobu regulacji, zastoso¬
wanie przekaźnika bankowego ma jeszcze tę do¬
datkową zaletę, że przekaźnik ten jest hermetycz¬
ny, dzięki czemu iskra występująca między sty¬
kami jest całkowicie odizolowana od otoczenia.
Urządzenie pobierające próbkę jest przedstawio¬

ne na fig. 2. Składa się ono z rurki 1 z otworem
wlotowym 2 i wylotowym 3, z tłoczka 4 zaopatrzo¬
nego w ramkę, czyli szufladkę bez dna 5, waha¬
cza sprężynującego 6 i elektromagnesów 7. Pod
wpływem impulsów automatu elektrycznego (fig.
1), cewka wciąga rdzeń 7 przesuwając za pośred¬
nictwem wahacza tłoczek w stronę materiału
z którego ma być pobrana próbka. Wówczas
otwór wlotowy 2 zostaje otwarty zaś otwór wy¬
lotowy 3 zamknięty. W tym położeniu materiał
przepływa w poprzek rurki 1 przez ramkę 5,
a niekiedy na krótką chwilę zatrzymuje się w ram¬
ce. Z chwilą gdy prąd elektryczny przestaje pły¬
nąć, sprężynujący wahacz 6 odciąga tłoczek 4
z ramką 5, która wyrzuca pobraną porcję mate-
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riału przez otwór wylotowy 3, do pojemnika 8.
Jednocześnie otwór wlotowy zostaje zamknięty.
Cykl ten trwa 0,2 do 0,5 sek co gwarantuje repre¬
zentatywność próbki. O reprezentatywności prób¬
ki decyduje również przelotowość ramki. W zależ¬
ności od granulacji materiału, luzy między tłocz¬
kiem a rurką powinny wynosić 0,3 do 1,3 mm.
Próbobierz pracuje prawidłowo w górnych częś¬
ciach spadu gdzie nie ma dużych ciśnień ma¬
teriału.

Zastrzeżenie patentowe

Próbobierz do pobierania próbek z niejedno¬
rodnych materałów sypkich o bardzo drobnej gra¬
nulacji, znamienny tym, że składa się z automatu
sterującego opartego na zasadzie spoczynkowego
przekaźnika bankowego (A), oraz urządzenia po¬
bierającego próbkę pracującego pod wpływem im¬
pulsów prądu wysyłanych z automatu sterują¬
cego i zaopatrzonego w rurkę (1) z otworem wlo¬
towym (2) i wylotowym (3), tłoczek (4) z ramką
(5), wahacz sprężynujący (6) i elektromagnesy (7).

Z.G, „Ruch" W-wa, zam. 885-65 nakład 370 egz.
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